



IRAQI ISLAMIC BANK  
For Investment & Development



المصرف العراقي الإسلامي  
للإستثمار والتنمية

العدد : ٢٥٤٢/١٤  
التاريخ : ٢٠١٧/٧/٩

الميزانية العامة كما في 30/6/2017

المبالغ بالالف الدنانير

31/12/2016	30/6/2017	1-الموجودات
270,486,064	313,249,844	النقد في الصندوق ولدى المصارف
10,164,655	10,720,217	الاستثمارات
137,617,740	148,440,467	الائتمان النقدي
7,321,237	9,111,655	المدينون
21,607,004	25,311,509	الموجودات الثابتة
447,196,700	506,833,692	المجموع

		2-المطلوبات
176,125,025	180,820,003	حسابات جارية وودائع
6,209,474	21,396,272	التخصيصات
3,611,175	37,776,192	الدائنون
250,000,000	250,000,000	رأس المال المدفوع
11,251,026	11,142,174	الاحتياطيات
0	5,699,051	الأرباح المتحققة
447,196,700	506,833,692	المجموع

أياد سالم أحمد

معاون المدير المفوض  
9/7/2017



هدى عباس خلف

مدير القسم المالي/وكالة  
9/7/2017

Head Quarter Address: Al-Mansour, 14 Ramadhan St.  
(Area No. 606 – Street No. 18 – Building No. 67)  
P.O Box: 6003 Al-Mansour, Baghdad, IRAQ

عنوان الإدارة العامة: المنصور، شارع 14 رمضان  
(محلة 606 – زقاق 18 – بناية 67)  
صندوق بريد : 6003 – مركز بريد المنصور، بغداد - العراق

Email: info@iraqiislamicb.com | Website: www.iraqiislamicb.com

٠٠١٤٤٤٠



العدد : ٢٥٤٢/١٤  
التاريخ : ١٠/٧/٢٠١٧

حساب الأرباح والخسائر للفترة من 30/6/2017-1/4/2017

المبالغ بالآلاف الدنانير

30/6/2016	30/6/2017	الأرباح وخسائر من 1/4/2017-30-6-2017	1-الأيرادات
140	0	0	إيرادات النشاط الخدمي
9,216,346	10,568,742	4,459,630	إيرادات العمليات المصرفية
55,490	68,964	0	إيرادات الإستثمارات
8,892	16,965	10,147	إيرادات تحويلية أخرى
9,280,868	10,654,671	4,469,777	المجموع

30/6/2016	30/6/2017	أرباح وخسائر من 1/4/2017-30/6/2017	2-المصرفيات
29,456	1,369,478	689,268	مصروفات العمليات المصرفية
1,946,198	1,395,436	757,066	المصروفات الإدارية
0	0	0	الائتثار
284,614	2,190,706	1,105,146	المصروفات التحويلية والأخرى
2,260,268	4,955,620	2,551,480	مجموع المصروفات
7,020,600	5,699,051	1,918,297	الأرباح المتحققة
9,280,868	10,654,671	4,469,777	المجموع

أياد سالم أحمد  
معاون المدير المفوض  
9/7/2017



هدى عباس خلف  
مدير القسم المالي/وكالة  
9/7/2017



العدد : ٢٥٤٢ / ١٤

التاريخ : ١٧ / ٧ / ٢٠١٧

كشف التدفق النقدي كما في 30/6/2017 ( المبلغ بالآلاف الدنانير )

30/6/2016	30/6/2017	
		أولاً : التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
4,067,728	5,699,051	صافي الدخل
21,337,769	(1,790,418)	(الزيادة) النقص في المدينون
(14,999,213)	(10,822,727)	(الزيادة) في الائتمان النقدي
25,728,528	4,694,978	الزيادة في الحسابات الجارية والودائع
2,037,095	34,165,017	الزيادة في الداننون
34,104,179	31,945,901	صافي التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
		ثانياً : التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
(4,659,658)	(555,562)	(الزيادة) في الاستثمارات
(2,007,300)	(3,704,505)	(شراء) الموجودات الثابتة
(6,666,958)	(4,260,067)	صافي التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
		ثالثاً : التدفق النقدي من العمليات التمويلية
(3,976,363)	(108,852)	(النقص) في الاحتياطات
5,676,481	15,186,798	الزيادة في التخصيصات
1,700,118	15,077,946	صافي التدفق النقدي من العمليات التمويلية
29,137,339	42,763,780	صافي التدفقات النقدية من العمليات اعلاه
257,717,996	270,486,064	رصيد النقد اول الفترة 1/1/2017
215,246,741	313,249,844	رصيد النقد اخر الفترة 30/6/2017

اياد سالم احمد  
معاون المدير المفوض  
9/7/2017



هدى عباس خلف  
مدير القسم المالي / وكالة  
9/7/2017